

证券代码：300172

证券简称：中电环保

公告编号：2021-001

## 中电环保股份有限公司

### 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2020 年度主要财务数据和指标(合并报表数据)

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	919,833,075.77	906,881,007.70	1.43%
营业利润	198,573,495.41	166,248,325.34	19.44%
利润总额	199,188,843.56	164,329,676.54	21.21%
归属于上市公司股东的净利润	176,899,088.70	142,921,087.24	23.77%
基本每股收益	0.34	0.28	21.43%
加权平均净资产收益率	11.45%	10.27%	增加 1.18 个百分点
总资产	2,673,496,247.68	2,508,495,829.38	6.58%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,640,898,371.02	1,470,410,216.84	11.59%
股本	520,710,550.00	521,950,000.00	-0.24%
归属于上市公司股东每股净资产	3.15	2.82	11.86%

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### (一) 经营业绩

报告期内，公司实现营业收入91,983.31万元，较去年同期增长1.43%；实现利润总额19,918.88万元，较去年同期增加21.21%；实现归属于上市公司股东的净

利润17,689.91万元，较去年同期增长23.77%。

主要原因是：报告期内，公司水环境治理（特别是分布式智慧水体净化）运营业务增长，污泥耦合处理规模增长，及产业创新平台收益增长；同时，本期计提的股权激励费用较去年同期减少。

报告期内，公司基本每股收益为0.34元，比去年同期增长21.43%；加权平均净资产收益率为11.45%，比去年同期增加1.18个百分点，主要原因是：公司业务及利润增长。

## （二）财务状况

报告期末，公司总资产为267,349.62万元、归属于上市公司股东的所有者权益为164,089.84万元，分别比期初增长6.58%和11.59%。主要原因是：公司业务及利润增长。

报告期末，公司每股净资产3.15元，比期初增长11.86%。主要原因是：归属于上市公司股东的所有者权益增长。

## 三、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，具体财务数据将在公司2020年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

## 四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

中电环保股份有限公司董事会

2021年4月14日